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Støtte, Rådgivning og Sundhed, Specialfunktionen

Børnekliniken

Tilbud til svært hørehæmmede småbørn før og efter CI-implantation

Specialfunktionens tilbud til svært hørehæmmede børn tager via tidlig auditiv stimulering og med 

inddragelse af barnets nære netværk udgangspunkt i den normale tale/sprogudvikling. Målet for 

undervisningen e,r at barnet kan være aktiv deltager i et hørende miljø.

Tilbuddets tilgang er bl.a. Auditory Verbal Therapy. 

Specialfunktionen tilbyder:

Specialfunktionen informeres fra Bispebjerg Audiologisk Afd. om nydiagnosticerede svært •

hørehæmmede småbørn.

Umiddelbart efter informationen fra BBH tilbyder Specialfunktionen familien et besøg i •

hjemmet i samarbejde med Handicapcenteret, hvor der orienteres om kommunens samlede 

tilbud til svært hørehæmmede børn.

Specialfunktionen tilbyder løbende inden implantationen vejledning/undervisning i hjemmet •

efter AVT-metoden hver 14.dag. Barnets samlede kommunikative udvikling registreres 

løbende og de opstillede mål justeres.

Sideløbende tilbydes kursus til barnets netværk i hjemmet om den normale udvikling af •

hørelse og sprog.

Efter implantationen tilbydes undervisning af barn, forældre og netværk 2 gange om ugen. •

Der revisiteres halvårligt til undervisningstilbuddet.

Specialfunktionen varetager undervisningen de to første år efter implantationen, hvorefter •

undervisningen overgår til hørepædagogen fra PPR i barnets hjemmedistrikt.

Specialfunktionen tilbyder supervision af hørepædagogen i barnets hjemmedistrikt.•

Der samarbejdes løbende med Bispebjerg Audiologiske Afdeling og Gentofte Hospital, •

Hørepædagogisk Afsnit om tilpasningen og udbyttet af det tekniske udstyr.



Bispebjerg Audiologiske Afdeling og Gentofte Hospital, Hørepædagogisk Afsnit tilsendes •

pædagogisk notat to gange årligt.

Børnekliniken tilbyder:

Deltagelse i forældregruppe, der henvender sig til forældre med et barn under ca. 1 år, der har •

fået konstateret en dobbeltsidig hørenedsættelse ved neonatalscreeningen. Dette sker i 

samarbejde med Gentofte Audiologiske afdeling ved hørepædagog.

Modulforløb for forældre til børn over 1 år.•

Tværfaglig udredning af udviklingsmæssige vanskeligheder, der ikke relaterer sig til •

høretabet.

Socialrådgiverbistand.•

Individuelle psykologsamtaler til forældrene.•

Individuelle rådgivningsforløb i samarbejde med PPR til forældre, der har hørehandicappede •

børn med tillægshandicap

Kurser for støttepædagoger/pædagoger, der har enkeltintegrerede børn med høretab.•

Tværfaglig supervision til fagfolk, der har kontakt med denne børnegruppe. •

København d. 6-11-07


